PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	6 декабря 2024 года
	№
	451
	г. Анадырь

	Об установлении поправочных коэффициентов расходных потребностей на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов для муниципальных образований Чукотского автономного округа

В целях выравнивания финансовых возможностей поселений
по осуществлению органами местного самоуправления полномочий
по решению вопросов местного значения и выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Установить:

1)
поправочные коэффициенты расходных потребностей на 2025 год для муниципальных образований Чукотского автономного округа в значениях согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2)
поправочные коэффициенты расходных потребностей на плановый период 2026 и 2027 годов для муниципальных образований Чукотского автономного округа в значениях согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 6 декабря 2024 года № 451
ЗНАЧЕНИЯ

поправочных коэффициентов расходных потребностей

на 2025 год для муниципальных образований

Чукотского автономного округа

	Наименование муниципального образования

Чукотского автономного округа
	Значение поправочного коэффициента расходных потребностей

	1
	2

	1. Городской округ:

	Городской округ Анадырь
	0,459

	2. Муниципальные округа:

	Муниципальный округ Певек
	0,972

	Муниципальный округ Эгвекинот
	1,445

	Провиденский муниципальный округ
	1,482

	3. Муниципальные районы:

	Анадырский муниципальный район
	1,240

	Билибинский муниципальный район
	1,002

	Чукотский муниципальный район
	1,255

	4. Поселения:

	1) на территории Анадырского муниципального района:

	городское поселение Угольные Копи
	1,010

	сельское поселение Ваеги
	1,889

	сельское поселение Канчалан
	1,069

	сельское поселение Ламутское
	4,906

	сельское поселение Марково
	0,823

	сельское поселение Снежное
	2,022

	сельское поселение Усть-Белая
	0,964

	сельское поселение Чуванское
	2,764

	городское поселение Беринговский
	0,703

	сельское поселение Алькатваам
	2,152

	сельское поселение Мейныпильгыно
	1,689

	сельское поселение Хатырка
	1,259

	2) на территории Билибинского муниципального района:

	городское поселение Билибино
	1,054

	сельское поселение Анюйск
	1,231

	сельское поселение Илирней
	2,191

	сельское поселение Омолон
	0,884

	сельское поселение Островное
	1,535

	3) на территории Чукотского муниципального района:

	сельское поселение Инчоун
	1,017

	сельское поселение Лаврентия
	0,406

	сельское поселение Лорино
	0,398

	сельское поселение Нешкан
	0,717

	сельское поселение Уэлен
	0,678

	сельское поселение Энурмино
	1,179

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 6 декабря 2024 года № 451

Значения поправочных коэффициентов расходных потребностей

на плановый период 2026 и 2027 годов для муниципальных образований Чукотского автономного округа

	Наименование муниципального образования Чукотского автономного округа
	Значение поправочного коэффициента расходных потребностей

	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3

	1. Городской округ:

	Городской округ Анадырь
	0,563
	0,843

	2. Муниципальные округа:

	Муниципальный округ Певек
	1,148
	1,306

	Муниципальный округ Эгвекинот
	1,246
	1,012

	Провиденский муниципальный округ
	1,639
	1,255

	3. Муниципальные районы:

	Анадырский муниципальный район
	1,165
	0,989

	Билибинский муниципальный район
	1,039
	1,146

	Чукотский муниципальный район
	0,958
	0,721

	4. Поселения:

	1) на территории Анадырского муниципального района:

	городское поселение Угольные Копи
	1,013
	1,023

	сельское поселение Ваеги
	2,030
	2,218

	сельское поселение Канчалан
	1,144
	1,249

	сельское поселение Ламутское
	5,209
	5,694

	сельское поселение Марково
	0,888
	0,969

	сельское поселение Снежное
	1,701
	1,856

	сельское поселение Усть-Белая
	0,848
	0,926

	сельское поселение Чуванское
	2,332
	2,547

	городское поселение Беринговский
	0,698
	0,654

	сельское поселение Алькатваам
	1,815
	1,982

	сельское поселение Мейныпильгыно
	1,423
	1,553

	сельское поселение Хатырка
	1,059
	1,155

	2) на территории Билибинского муниципального района:

	городское поселение Билибино
	1,053
	1,055

	сельское поселение Анюйск
	1,036
	1,130

	сельское поселение Илирней
	1,848
	2,019

	сельское поселение Омолон
	0,743
	0,810

	сельское поселение Островное
	1,293
	1,411

	3) на территории Чукотского муниципального района:

	сельское поселение Инчоун
	0,781
	0,848

	сельское поселение Лаврентия
	0,448
	0,510

	сельское поселение Лорино
	0,334
	0,363

	сельское поселение Нешкан
	0,601
	0,655

	сельское поселение Уэлен
	0,570
	0,622

	сельское поселение Энурмино
	0,991
	1,080